206005/206005-2021-6299(1)

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 августа 2021 года № 497

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 25 августа 2016 года № 322
"Об утверждении Перечня объектов государственной

программы Ленинградской области "Развитие культуры
в Ленинградской области1'

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 25 августа 2016 года № 322 "Об утверждении Перечня объектов
государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры
в Ленинградской области" изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

206005 /206005-2021 -6300( 1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 3 августа 2021 года № 497

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 25 августа 2016 года № 322

"Об утверждении перечня объектов государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области"

1. Приложение 1 (Перечень объектов государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области",
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 404) изложить в следующей редакции:

"УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 25 августа 2016 года № 322
(в редакции постановления Правительства
Ленинградской области
от 3 августа 2021 года № 497)

(приложение 1)
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области",
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года№ 404

№
п/п

Наименование
и местонахож­
дение объекта

инвестиций
(капитального
строительства)

Проект­
ная мощ­

ность

Срок
реа­

лиза­
ции

Информация
о состоянии
проектно­
сметной

документации

Утверж­
денная
и (или)

прогнози­
руемая
сметная

стоимость
объекта

(тыс.
рублей)

Бюджето­
получатель

Заказчик Финан­
совый

год

Плановый объем финансирования (тыс. рублей) Фактические
расходы

на создание
объекта

(нарастающим
итогом)

за предыду­
щие периоды
реализации

всего феде­
раль­
ный

бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

прочие
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Подпрограмма 4 "Профессиональное искусство, народное творчество и культурно-досуговая деятельность"

Основное мероприятие 4.5 "Развитие сети культурно-досуговых учреждений Ленинградской области"
Мероприятие "Строительство, реконструкция и приобретение объектов культуры для размещения культурно-досуговых учреждений

и учреждений профессионального искусства Ленинградской области"

206005 /206005-2021 -6300( 1)

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Ленинградская область

1 Приобретение
Дворца культуры
им. А.М. Горь­
кого по адресу:
Санкт-
Петербург,
пл. Стачек, д. 4

Вмес­
ти­
мость
2160
мест

2020 Комитет
по куль­
туре
и туризму
Ленин­
градской
области
(далее -
ККТ ЛО)

ККТ ЛО 2020 200 000,00 200 000,00 200 000,00
2021 250 000,00 250 000,00
2022 200 000,00 200 000,00

Итого 2020 —
2022

650 000,00 650 000,00

2 Приобретение
в собственность
Ленинградской
области здания
базы охотников
и рыболовов
"Коккорево"
по адресу:
Ленинградская
область,
Всеволожский
район, дер. Кок­
корево, д. 27

Вмести­
мость
выс­
тавоч­
ного
за л а -
50 мест

2020 ККТ ЛО ККТ ЛО 2020 4 865,78 4 865,78 4 865,78

Всеволожский муниципальный район
3 Строительство

культурно-
досугового
центра
по адресу:
Ленинградская
область,
Всеволожский

Вмести­
мость
600 мест

2019 -
2023

Положи­
тельное
заключение
П Д №  47-1-1-
3-0213-16
от 29.09.2016,
СД №  47-1-7-
0827-16

357679
(в ценах

2016
года)

Админи­
страция
Новоде-
вяткин-
ского
сельского
поселения
Всеволож-

Муници­
пальное
казенное
учрежде­
ние "Аген­
тство
по разви­
тию

2019 21 133,00 15 000,00 6 133,00 62 945,07
2020 91 133,00 85 000,00 6 133,00
2021 186 855,00 180 722,00 6 133,00
2022 129 919,40 120 825,00 9 094,40

206005 /206005-2021 -6300( 1)

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
район,
дер. Новое
Девяткино,
ул. Школьная,
д. 6

от 15.12.2016 ского
муници­
пального
района
Ленин­
градской
области

и обслу­
живанию
террито­
рии"
муници­
пального
образо­
вания
"Новоде-
вяткинское
сельское
поселение"

2023 69 149,00 65 000,00 4 149,00

Итого 2019 -
2023

498 189,40 466 547,00 31 642,40

Выборгский муниципальный район
4 Строительство

культурно­
досугового
центра
на земельном
участке,
расположенном
по адресу:
Ленинградская
область,
Выборгский
район,
г. Приморск,
улица Пушкин­
ская аллея

Вмести­
мость
150 че­
ловек

2 0 1 9 -
2023

Положи­
тельное
заключение
П Д №  47-1-1-
3-0108-16
от 27.05.2016,
СД № 47-1-7-
0229-16
от 27.05.2016

331452,00
(в ценах

2016
года)

Админи­
страция
Примор­
ского
городского
поселения
Выборг­
ского
района
Ленин­
градской
области

Админи­
страция
Примор­
ского
городского
поселения
Выборг­
ского
района
Ленинг­
радской
области

2019 34 867,00 30 000,00 4 867,00 139 734,01
2020 104 867,00 100 000,00 4 867,00
2021 77 258,00 72 391,00 4 867,00
2022 87 912,00 80 000,00 7 912,00
2023 163 043,00 150 000,00 13 043,00

Итого 2019 -
2023

467 947,00 432 391,00 35 556,00

Гатчинский муниципальный район
5 Строительство

культурно­
досугового
центра II этап
по адресу:
Ленинградская
область,

Вмести­
мость
200
человек

2021 -
2023

Положи­
тельное
заключение
П Д №  47-1-1-
3-0214-17
от 17.11.2017,
СД № 47-1-

143238,07
(в ценах

2018
года)

Админи­
страция
Таицкого
городского
поселения
Гатчин­
ского

Админи­
страция
Таицкого
городского
поселения
Гатчин­
ского

2021 10 101,00 10 000,00 101,00
2022 101 010,00 100 000,00 1 010,00
2023 78 427,00 77 642,00 785,00

206005/206005-2021  -6300( 1)

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Гатчинский
район,
пос. Тайцы,
ул. Санаторская,
дом 1а

0158-18
от 20.07.2018

района
Ленин­
градской
области

района
Ленин­
градской
области

Итого 2021 -
2023

189 538,00 187 642,00 1 896,00

Ломоносовский муниципальный район
6 Проектирование

строительства
дома культуры
на 300 мест
в г.п. Лебяжье
Ломоносовского
района

Вмести­
мость
300 че­
ловек

2017 -
20202

ГКУ
"Управ­
ление
строи­
тельства
Ленин­
градской
области"

ГКУ
"Управ­
ление
строи­
тельства
Ленин­
градской
области"

2020 8 485,00 8 485,00 8 484,23

Итого 8 485,00 8 485,00
7 Строительство

дома культуры
со зрительным
залом
на 150 мест
и библиотекой
в пос. Новоселье
Ломоносовского
района
(в том числе
проектные
работы)

Вмести­
мость
150 мест

2017 -
20183

Положи­
тельное
заключение
П Д №  47-1-1-
2-0084-18
от 23.03.2018,
СД № 47-1-
0119-18
от 22.05.2018

206708
(в ценах

2016
года)

Админи­
страция
Аннин­
ского
городского
поселения
Ломоно­
совского
муници­
пального
района
Ленин­
градской
области

Админи­
страция
Аннин­
ского
городского
поселения
Ломоно­
совского
муници­
пального
района
Ленин­
градской
области

2017 51 286,00 49 235,00 2 051,00 197 576,11
2018 160 957,23 155 087,23 5 870,00

Итого 2 0 1 7 -
2018

212 243,23 204 322,23 7 921,00

Подпорожский муниципальный район
8 Строительство

Вепсского
центра фольк­
лора и ремесел

Посе­
щае­
мость
210

2017 -
2018

Положи­
тельное
заключение
СД № 1-1-2-

64217
(в ценах

2017
года)

Админи­
страция
Подпо-
рожского

Админи­
страция
Подпо-
рожского

2017 30 928,00 30 000,00 928,00 64 420,41

206005 /206005 -2021-6300( 1)

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
по адресу:
Ленинградская
область,
Подпорожский
район,
с. Винницы,
ул. Советская,
д. 66

чел.
в сутки

0003-17
от 06.04.2017

муници­
пального
района
Ленин­
градской
области

муници­
пального
района
Ленин­
градской
области

2018 40 654,06 31 924,06 8 730,00

Итого 2 0 1 7 -
2018

71 582,06 61 924,06 9 658,00

Тосненский район
9 Строительство Вмести­ 2018 - Положи­ 197304 Админи­ Админи­ 2018 16 891,00 15 000,00 1 891,00 41 988,36

дома культуры мость 20234 тельное (в ценах страция страция 2019 42 422,00 40 531,00 1 891,00
со зрительным 150 мест заключение 2016 Красно­ Красно­ 2020 51 891,00 50 000,00 1 891,00
залом П Д №  47-1-1- года) борского борского 2021 111 683,94 109 792,94 1 891,00
на 150 мест,
библиотекой
и пристроенным
спортивным
корпусом
по адресу:
Ленинградская
область,
Тосненский
район,
пос. Красный
Бор, ул. Горская,
д. 6

3-0249-16
от 17.11.2016,
СД №  47-1-7-
0826-16
от 12.12.2016

городского
поселения
Тоснен-
ского
района
Ленин­
градской
области

городского
поселения
Тоснен-
ского
района
Ленин­
градской
области

2022 60 606,00 60 000,00 606,00

Итого 2018 -
2022

282 887,94 275 323,94 7 564,00

Всего по подпрограмме 4 2017 82 214,00 79 235,00 2 979,00
2018 218 502,29 202 011,29 16 491,00
2019 98 422,00 85 531,00 12 891,00
2020 461 241,78 448 350,78 12 891,00
2021 635 897,94 622 905,94 12 992,00
2022 579 447,40 560 825,00 18 622,40
2023 310 619,00 292 642,00 17 977,00

2 0 1 8 -
2023

2 304 130,41 2 212 266,01 91 864,40

206005 /206005-2021-6300( 1)

2017 -
2023

10
2 386 344,41

11 12
2 291 501,01

13
94 843,40

14 15

Подпрограмма 5 "Обеспечение условий реализации государственной программы"
Основное мероприятие 5.4 "Развитие сети образовательных учреждений в сфере культуры и искусства"

Мероприятие "Строительство и реконструкция объектов культуры местного значения для размещения учреждений дополнительного образования
___________________________________________ в сфере культуры и искусства Ленинградской области"

Реконструкция
помещений
бывшего здания
дома офицеров
г. Сертолово
под ДТНИ
по адресу:
Ленинградская
область,
Всеволожский
район,
г. Сертолово-1,
Восточно-
Выборгское
шоссе, уч. № 29
(в том числе
проектные
работы)________

Всеволожский муниципальный район

Итого

Про­
пуск­
ная
способ­
ность
900 чел.,
коли­
чество
зани­
маю­
щихся -
232 чел.

2016-
20205

Положи­
тельное
заключение
П Д №  47-1-1-
3-0102-16
от 26.02.2016,
СД № 47-1-7-
0538-16
от 16.09.2016

213 164
(в ценах

2016
года)

Админи­ Админи­
страция страция
муници­ муници­
пального пального
образо­ образо­
вания вания
Всеволож­ Всеволож­
ский ский
муници­ муници­
пальный пальный
район район
Ленин­ Ленин­
градской градской
области области

2016
2017
2018

2016 -
2018

1 000,00
50 000,00
21 760,36

72 760,36

30 000,00
17 408,26

47 408,26

1 000,00
20 000,00
4 352,10

25 352,10

27 408,26

Тосненский район
Реконструкция Коли­ 2017 - Положи­ 126 938 Админи­ Муници­
здания началь­ чество 2022 тельное (в ценах страция пальное
ной школы уча­ заключение 2015 Тоснен- казенное
под МКОУ ДОД щихся ПД № 47-1-4- года) ского учрежде­
"Никольская ДШИ 0034-14 района ние "Центр
детская школа 280 чел. от 28.02.2014, Ленин­ админи-
искусств" С Д №  47-1-7- градской стративно-
и Никольскую 0371-15 области хозяйст-
городскую от 23.09.2015 венного
библиотеку обеспече­
по адресу ния"
объекта:

2017 51 563,00 40 830,00 10 733,00
2018 21 783,00 17 426,00 4 357,00
2019 3 604,26 1 947,55 1 656,71
2020 12 500,00 10 000,00 2 500,00
2021 140 624,38 112 499,50 28 124,88
2022 76 087,00 70 000,00 6 087,00

22 110,00

206005/206005-2021 -6300( 1)

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Ленинградская
область,
г. Никольское,
Советский пр.,
д. 229а
(в том числе
разборка
кирпичных стен
методом
обрушения)
Итого 2 0 1 7 -

2022
306 161,64 252 703,05 53 458,59

Сосновоборский городской округ
3 Строительство

репетиционного
зала МБУ ДО
"Сосновоборская
детская школа
искусств
"Балтика"
в г. Сосновый
Бор Ленинград­
ской области"

Вмести­
мость
250 чел.

2016 -
2020

Положи­
тельное
заключение
П Д №  47-1-1-
2-0257-17
от 21.12.2017,
СД № 47-1-
0076-17
о т 2 1 .12.2017

167 394
(в ценах

2015
года)

Админи­
страция
муници­
пального
образо­
вания
Сосново­
борский
городской
округ
Ленин­
градской
области

Админи­
страция
муници­
пального
образо­
вания
Сосново­
борский
городской
округ
Ленин­
градской
области

2016 13 000,00 10 000,00 3 000,00 103 779,87
2017 124 630,00 86 289,00 38 341,00
2018 103 562,16 72 302,16 31 260,00
2019 7 969,95 6 000,00 1 969,95

Итого 2016 -
2019

249 162,11 174 591,16 74 570,95

Федеральный проект "Культурная среда"
Мероприятие "Государственная поддержка отрасли культуры"

4 Реконструкция
здания
по адресу:
г. Лодейное
Поле,
пр. Ленина, д. 35
с целью
размещения
объекта
культуры -

290 уча­
щихся

2 0 2 1 -
2023

ПД № 47-1-
1-3-0075-16
от 31.03.2016,
СД № 1-1-2-
0002-17
от 07.04.2017

411 628,27
(на 2017

год)

Админи­
страция
Лодейно-
польского
муници­
пального
района
Ленин­
градской
области

Админи­
страция
Лодейно-
польского
муници­
пального
района
Ленин­
градской
области

2021 100 000,00 49 000,00 43 000,00 8 000,00
2022 150 000,00 76 500,00 61 500,00 12 000,00
2023 355 033,13 181 066,90 145 563,58 28 402,65

206005 /206005-2021-6300( 1)

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
образовательно­
го учреждения
дополнительного
образования
детей детская
школа искусств
"Лодейнополь-
ский детский
центр эстетиче­
ского развития
(школа искусств
и молодежный
центр)"
по адресу:
187700, Ленин­
градская
область, Лодей-
нопольский
район,
г. Лодейное
Поле,
Ленина пр., д. 35
Итого 2021 -

2023
605 033,13 306 566,90 250 063,58 48 402,65

Всего по подпрограмме 5 2016 14 000,00 10 000,00 4 000,00
2017 226 193,00 157 119,00 69 074,00
2018 147 105,52 107 136,42 39 969,10
2019 11 574,21 7 947,55 3 626,66
2020 12 500,00 10 000,00 2 500,00
2021 240 624,38 49 000,00 155 499,50 36 124,88
2022 226 087,00 76 500,00 131 500,00 18 087,00
2023 355 033,13 181 066,90 145 563,58 28 402,65

2 0 1 6 -
2017

240 193,00 167 119,00 73 074,00

2018 -
2023

992 924,24 306 566,90 557 647,05 128 710,29

2016-
2023

1 233 117,24 306 566,90 724 766,05 201 784,29

Всего по государственной программе 2018 365 607,81 309 147,71 56 460,10
2019 109 996,21 93 478,55 16 517,66

206005 /206005-2021 -6300( 1)

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2020 473 741,78 458 350,78 15 391,00
2021 876 522,32 49 000,00 778 405,44 49 116,88
2022 805 534,40 76 500,00 692 325,00 36 709,40
2023 665 652,13 181 066,90 438 205,58 46 379,65

2018 -
2023

4 530 171,89 613 133,80 3 494 679,11 422 358,98

1 Запланировано, что объект "Приобретение Дворца культуры им. А.М. Горького по адресу: Санкт-Петербург, пл. Стачек, д. 4" в 2020 году будет переведен в собственность
Ленинградской области. Снятие обременения, связанного с ипотекой, запланировано в 2022 году.

2 Финансирование объекта "Проектирование строительства дома культуры на 300 мест в г.п. Лебяжье Ломоносовского района" в 2017 -  2019 годах осуществлялось в рамках
непрограммной части Адресной инвестиционной программы Ленинградской области.

3 Объект "Строительство дома культуры со зрительным залом на 150 мест и библиотекой в пос. Новоселье Ломоносовского района (в том числе проектные работы)" включен
в настоящий Перечень с 2018 года в связи с тем, что Аннинское сельское поселение получило статус городского поселения. В 2017 году финансирование осуществлялось в рамках
государственной программы Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области".

4 Финансовое обеспечение строительства объекта "Строительство дома культуры со зрительным залом на 150 мест, библиотекой и пристроенным спортивным корпусом
по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Красный Бор, ул. Горская, д. 6" запланировано на 2018 -  2022 годы, получение разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию запланировано в 2023 году.

5 Контракт на строительство объекта "Реконструкция помещений бывшего здания дома офицеров г. Сертолово под ДШИ" расторгнут по причине несоблюдения условий
контракта подрядной организацией. Финансирование объекта будет возобновлено после корректировки проектно-сметной документации и прохождения государственной
экспертизы.".

2. В приложении 2 (Перечень объектов культуры, в которых проводится капитальный ремонт в рамках государственной программы
Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области"):

пункт 1 подраздела "Основное мероприятие 4.5 "Развитие сети культурно-досуговых учреждений Ленинградской области" раздела
"Подпрограмма 4 "Профессиональное искусство, народное творчество и культурно-досуговая деятельность" изложить в следующей редакции:

и Капитальный ремонт здания Дворца
культуры к ГБУК ЛО ДНТ, расположенного
по адресу: Ленинградская область, г. Сланцы,
микрорайон Лучки, пл. Ленина, д. 1,
в том числе проектные работы

Вмести­
мость
600 мест

2 0 2 0 -
2023

223 112,35
(в ценах

2020 года)

Итого

ГКУ
"УС ЛО"

ГКУ
"УС ЛО"

2020 5 574,20 5 574,20
2021 20 000,00 20 000,00
2022 88 547,00 88 547,00
2023 130 000,00 130 000,00

2 0 2 0 -
2023

244 121,20 244 121,20

Комитет
по строительству
Ленинградской
области